
Anlage 4 
zum Kindergartenbedarfsplan der Gemeinde Salem für das Jahr 2016 

Entwicklung der Geburten in Salem von 01.01.2011 – 31.12.2015 und Belegung der einzelnen 
Einrichtungen (Zu- und Wegzüge wurden berücksichtigt; Stichtag 19.07.2016) 

 

 01.01.11 -
31.12.11 

01.01.12 - 
31.12.12 

01.01.13 - 
31.12.13 

01.01.14 - 
31.12.14 

01.01.15 -  
31.12.15 

Summe  
10 - 15 

Durchschn. 
Jahrgangstärke 
x Faktor 3,5 

Max. 
Belegung im 
Kiga 

Über- / 
Unterbelegung 

Kindergarten 
Stefansfeld 

         

Stefansfeld 7 9 5 4 6 31  
39 
 

 
25 

 
-14 
(Überbelegung) 

Tüfingen 3 2 2 4 5 16 

Rickenbach 1 1 3 1 3 9 

Kindergarten 
Kleiner Brühl 
und Fohrenbühl 

       
 

  

Mimmenhausen 26 20 21 26 18 111 78 144 +66 
(Unterbelegung) 

Kindergarten 
Neufrach 

         

Neufrach 27 35 36 24 35 157  
144 
 

 
97 

 
-47 
(Überbelegung) 

Mittelstenweiler 4 7 4 8 10 33 

Oberstenweiler 2 6 1 3 4 16 

Kindergarten 
Grasbeuren 

         

Grasbeuren 1 2 2 2 3 10 20 
 

25 +5 
(Unterbelegung) Buggensegel 5 4 3 4 2 18 

Kindergarten 
Weildorf 

         

Weildorf 7 7 4 9 4 31 22 25 +3 
(Unterbelegung) 

Kindergarten 
Beuren 

         

Beuren 17 11 8 11 7 54 38 72 +34 
(Unterbelegung) 

Salem gesamt 100 104 89 96 97 486 97 
(Durchs. Geb.) 

 + 47 
(Unterbelegung) 



  


